

Piątek.

Wschód Słońca go: 5 m. 30
Zachód " " 6 " 22

Jutro, Śgo Mauryllusza B.

Wczoraj stosownie do ogłoszonego dnia poprzednie-
go programu obchodzony tu był dzień imienia N. PANA.

Pojutrze to jest w Niedziele, w Kościele po-Pauliń-
skim, przypada doroczna Uroczystość Podwyższenia
Śgo KRZYŻA, z Odpustem zupełnym, z wystawieniem
N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processją, tak z rana
jak i po południu; o którym to Nabożeństwie Arcy-
Bractwo PIĘCIU RAN JEZUSOWYCH, wierznych Ko-
ścioła zawiadamia.

Sąd Policji Poprawczej Ptu Warszawskiego Wy-
działu Igo. — Wzywa wszelkie Władze nad porządkiem
i bezpieczeństwem w kraju czuwające, ażeby na Fran-
ciska Michałowskiego, lat 40 mającego, wzrostu śred-
niego, twarzy ściegłej, włosów w ciemnych, oczów bu-
rych, ostatnio pod Nr 785 w służbie pozostającego, obec-
nie z pobytu niewiedomego, baczne oko zwracały, i w ra-
zie ujęcia, Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić
zechciały. — Sędzia Przewodzący, *Popławski*.

Sąd Policji Poprawczej Ptu Warszawskiego Wy-
działu IIgo. — W miesiącach: Czerweu, Lipcu i Sierp-
niu r. b. w Powiatach: Warszawskim i Sieradzkim, od
uletych tam zbrodniarzy odebrano rozmaite rzeczy po-
dejrzanej własności; wzywa więc osoby interesowane,
ażeby celem odebrania swej własności, ze stosownemi
dowodami, w przeciągu dni 30tu, do Sądu tutejszego
zgłosiły się, w przeciwnym bowiem razie, z rzeczami
tymi odpowiednio do przepisów prawa, postąpieniem
będzie. — Sędzia Przewodzący, *Moczyłowski*.

Rzeczywisty Radca Stanu *Wołowski*, powrócił z Pa-
ryża.

Z powodu czwartej rocznicy śmierci ś. p. Marjanny
z Szymanowskich *Zawadzkiej*, jutro o godzinie w pół
do 10tej z rana, odbędzie się w Kościele XX. *Reforma-*
tów żałobne Nabożeństwo za duszę zmarłej; na które
pozostali Synowie i Córki, zapraszają Krewnych i Przy-
jaciół.

Jutro, jako w oktawę bolesnej 23ciej rocznicy śmierci
ś. p. Szymona *Wyrzykowskiego*, b. Urzędnika Są-
dowego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele
XX. *Augustjanów*, o godz: 8ej z rana; na które pozostali:
Zona i Synowie, Krewnych i Znajomych, uprzejmie za-
praszają.

Najbardziej szanowaną podjękę wszystkim, któ-
rych w d. 12 z. m. zebrać się raczyli na obchód pogrze-
bu ś. p. JX. *Modesta Chodubskiego*, Proboszcza Parafji
Dzierzgowskiej w Płockiem, a zgasłego przedwczoraj
w Warszawie. Wśród smutku i żaloby prawdziwej do-
znaje się pociechy, gdy boleść naszą znajduje wopólczu-
cie bratnie, a czło więk znaczne uczczenie. Raz więc jeszcze
składam dzięki szanow: Duchowieństwu Świeciemu i
Zakonnemu, Bractwu, Przyjaciołom, Kolegom, Znajomym
i wszystkim tym, którzy tak chętnie, zasługę i pra-
wotę zmarłego uczcili p. spieszyl. — *A. Chodubski*.

W Poznaniu ukończono zupełnie odnowienie Kościo-
ła BOŻEGO CIAŁA, a to za staraniem i nakładem J. E.
Arcy-Biskupa *Przyłuskiego*. Kościół ten należy do
bardzo dawnych zabytków w Polsce, albowiem wysta-
wiony on został w 1399 roku przez Władysława *Ja-
giellę* i Królowę *Jadwigę*. Drugi to już z kolei zaby-
tek Poznański ocalony od ruiny, gdyż pierwszym był
starożytny Kościół *PANNY MARIJ*.

Zarząd Instytutu Muzycznego Warszawskiego, zawi-
adania skład nauczycielski, oraz uczniów i inчениcki In-
stytutu, iż w dniu 14 b. m. (to jest w Niedziele), odbędzie
się Nabożeństwo w Kaplicy tegoż Instytutu o godz: 10ej
z rana; kursa nauk rozpocząć się z dniem 15 t. m., po-
zostawiając te same dni i godziny do nauk, mianowicie:
Poniedziałki, Środy i Piątki dla uczniów, zaś Wtorki,
Czwartki i Soboty dla uczennic.

Komitet Tsstwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie
Polskiem w dalszym ciągu ogłoszeń o konkursach oznaj-
mia, że po 15 dniowym wystawieniu nadesłanych pro-
jektów architektonicznych, na posiedzeniu w d. 10 b. m.
wraz z zaproszonymi znawcami, przyznał trzy akcesyta
za projekta PP. Igo: *Kwiatkowskiemu Bron: Muklano-
wiczowi* i *Józefowi Kamińskiemu*. — Za Vice Prezesa,
J. Szymaner. Sekretarz, *M. Vidal*.

W roku bieżącym examina w Szkole Inżynierskiej
sztuk, rzemiosł i min w Liège, rozpoczął się w dniu 1
Lipca, i trwał przeszło pięć tygodni; oto lista kompletna
niższych rodaków, którzy zda wali w tym roku: z oddzia-
łu Igo na 2gi mechaniczny: *Ignacy Czarnowski*; z 2go
na 3ci: *Walenty Dubeltowicz*, *Adolf Szepczyński*, *Jan
Barwicki*, i *Plus Altdorfer*; otrzymał dyplom na Inże-
niera cywilnego mechanika: *Tad: Kielczowski*. Z od-
działu sztuk i rękodziel, z Igo na 2gi: *Alexander Mi-
tarnowski*, *Rudolf André*, *Karol Sokolowski*, *Jan Wa-
siłowski*, *Teofil Mieczyski* i *Stan: Gay*; z 2go na 3ci:
Józ: Leonowicz; z 3go na 4ty: *Stefan Bzowski*, *Edward
Glogowski*, *Jan Borkowski* i *Max: Mozyński*; otrzy-
mali dyplom na inżyniera cywilnego sztuk i rzemiosł:
Luźwik Bagiński i *Władysław Godebski*.

W odpowiedzi na powtarzane pytania względem Za-
kładu Naukowego któremu przewodniczę, ponawiam
zawiadomienie, iż Pensja Wyższa Żeńska prywatna,
istniejąca w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat w do-
mu Hr: *Andrzeja Zameyskiego* Nr 1245, z upoważnie-
niem rozwiniecia się do klass pięciu, pozostałe i nadal
pod moim kierunkiem. Wykład nauk w tejże Pensji,
rozpoczął się z dniem 1szem Września. — Przełożona,
Paulina Kraków.

Odpowiadając na zapytanie w *Kurjerze Warszaw-
skim*, zkąd był brany portret *Łyżki*, oświadczam, że ta-
kowy rysowałem z rysunku drugiego mi przez ś. p. *Woj-
ciecha Szymanowskiego*, zkąd ona zaś takowy wzjął,
tego nie wiem; wiadomo mi tylko, że udawał się po ta-
kowe do różnych zbiorów, a mianowicie do zbioru Hr:
Uruskiego.

Największy Kościół w Europie jest Ś. PIOTRA w Rzymie, który może pomieścić w sobie 54,000 ludzi. Po nim największy jest Medyolański, w którym może się zmieścić 37 000 osób; dalej następuje Kościół Śgo PAWŁA w Londynie, mogący pomieścić 32,000 osób; Katedra we Florencji 24,000 osób; Notre-Dame w Paryżu 21,000; Katedra w Pizie 13,000; Kościół Śgo SZCZEPANA w Wiedniu 12,000; Kościół Śgo MARKA w Wenecji 7,000 osób.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od M. K. rs. 1 dla Klemensowej przy ulicy Zajęcej N° 2822; rs. 1 dla Fr. Czwdowy po b. Oficerze W. P. przy ulicy Dzielnej N° 2370; rs. 1 dla ociemniałego Fortepjanisty; rs. 1 dla Rodziny w wozowni zamieszkałej przy ulicy Murarowskiej, i rs. 1 dla wdowy J. S. po b. Oficerze z liczną rodziną.

W dniu wczorajszym, jedna z tutejszych Aptek, nie wyexpedjowała recepty zapisanej przezemnie. Dopiero za osobistym zgłoszeniem się mojem do Apteki, taką receptę zaakceptowano. Tłumaczono się, że nie jestem im znany. Dla uniknięcia podobnych nieporozumień, zawiadamiam PP. Aptekarzy, że dnia 1 (13) Czerwca r. b., Rada Fakultetu Medycznego w Kijowie, przyznała mi stopień Lekarza Cum eximia laude; zatem m ocen jestem do praktykowania w całym Cesarstwie Królestwie. Przyczem mam honor polecić się łaskawej Publiczności. — Hipolit Zuberbier, Lekarz.

Z Wilna. — Nasza Komisja Archeologiczna, coraz bardziej stara się o przyspieszenie wykonania pamiątkowego pomnika Królowej *Barbary*. W tym celu ujednolity Artysta-Rzeźbiarz *Dmochowski* (rodem z Litwy, w r. b. powrócił z Ameryki), odrobił już modele wizerunku twarzy *Barbary*. Obecnie tró robi się składka dobrowolna, od wysokości której, zależać będzie wspaniałość późniejszego upominku żony *Zygmunta Augusta*, a radzi zawsze gdzie idzie o uszanowanie i upiększenie narodowych pamiątek, wspaniałomyślni Litwini, chętnie spieszą z licznymi i szczerymi ofiarami; niewątpimy przeto że pomnik, odpowiedni cnotom i wdziękowi nieszczernej Królowej, wkrótce stanie w Katedrze Grodu *Gedymina*, na miejscu gdzie w r. 1551 d. 23go Czerwca, zwłoki jej pogrzebiono.

Na kolei żelaznej Warsz.-Petersburgskiej na linii Warszawsko-Grodzińskiej, aż trzy wypadki zdarzyły się dnia jednego, to jest spaliły się w wagonie meble będące własnością Hr. *Uruskiego*; poprzewracały się na idący pociąg szytły szcep z powodu zbyt bliskiego ułożenia tycheż przy kolei, i zawalenia wagonami o nie; i nakoniec zetknęły się z sobą dwa pociągi, co wszakże oprócz silnego wstrząśnienia, nie spowodowało żadnych smutnych następstw.

(A. n.) Jedno z pism tutejszych, mało znane publiczności, przyjęło zasadę moralnie zaniedbaną, aby dotykać osoby i miejsca w swych ramotach, w najczarniejszych kolorach przedstawiło publicznie. Jeden przeto z prenumeratorów *Kurjera Warszawskiego*, uprzejmie prosi o zwrócenie uwagi wydawcy owego pismka, dla upamiętania się i wejścia na tę drogę, że jeśli komu nie może dopomódz, niech nikomu nie szkodzi. — X. Obywatel z Warszawy.

We wsi Ponik w powiatności Złotego Potoku, przystąpiono do rozwinięcia na większą skalę istniejącej tamże fabryki maszyn i narzędzi rolniczych pod firmą PP. *Gniwozoza, Wieniarakiego i Rożgo*.

Od lat już kilkunastu zdarzały się pożary po domach skutkiem zapuszczenia, jak to dawniej przy budowie czyniono, belek w kominy, a pomimo to jak utrzymują niektóre osoby, żądające właśnie od nas zwrócenia na tę okoliczność uwagi, po dziś dzień podobno ten sposób budowania praktykuje się. O ile to jest prawdą, wiedzą o tem najlepiej PP. Budowniczo wie; do nich przeto należy wyprowadzić ogół z błędu, jeżeli tak nie jest. Jędnocześnie z tą uwagą nasuwają nam drugą, to jest, czyby nie należało tak budować kominów, ażeby uniknąć wędrowek po dymach kominiarczyków, z których nie jeden przypłacił to życie przez zaduszenie się wśród murów. Rzecz szczególna, że sądzący się na wynalazki wiek XIX, nie może nie wymyśleć, bo też zdaje się i nie myśli nad tem, na zastąpienie pracy ludzkiej w wnetrzach kominów, jaką odpowiednią maszyną.

W Cieszynie zeszłej Soboty, odbył się koncert, dany przez Panią *Flore Kirchberger* i P. *Leopolda Miłazowskiego*, śpiewaków opery Lwowskiej. Zjednali sobie najzupełniejsze zadowolenie zebranej Publiczności. Osobliwie wywołał oklaski mazurek polski przez Panią *Kirchberger* odpiewany.

W okolicy Tylsy, znaleziono kierz (pszenicy), wyrosły z jednego ziarnka, który miał 250 ździebeł, a natych 118 kłosów zupełnych, z pomiędzy których wiele miało po 63 ziarn. Liczba wszystkich ziarn wynosiła 3,540. Korzenie tego krza miały do 16 cali długości, i to okazuje, że głęboka orka jest potrzebną do zbiorów obfitych.

Za Nowy Testament, wydania z roku 1708, Pan F. T. daje rs. 2. Kto da więcej?

Examina w Szkołach elementarnych Rządowych wyznania mojżeszowego w Warszawie i na Pradze, odbywać się będą w dniach: 15, 16, 17 i 18 b. m.

Wczoraj P. *Sporny* wyjechał na wystawę Londyńską, ja ko Inżynier i właściciel Zakładu robót hydraulicznych w Warszawie.

Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie oryginalna komedja: *We dworku*.

Na tegorocznym jarmarku w Łowiczu na Ś. *MATEUSZ*, znajdować się będą *tryki* zagraniczne Pana *Ludwika Steśni*, Klasyfikatora, w domu gdzie młyn parowy.

W dniu 21 b. m., P. *Thaer* sprowadzi na jarmark w Łowiczu *tryki* ze znanej owczarni *Pantyn* pod *Ligaitz* w Śląsku; a to w skutek życzenia osób interesowanych.

Gdańsk 30go Sierpnia 1862 roku. — W przeciągu tygodnia placono:

	Korzec Warszawski.							
	wagi holl:	guld:	prus:	wagi pols:	zl:	gr:	zl:	gr:
pszenicę	125 126	540 546	235	237 43	20 44	6		
	127/8 129	545 570	240	243 44	—	46	1	
	130 131	565 590	245	247 45	24 47	22		
	131/2 135	585 620	248	254 47	8 51	1		
żyto	— 125	315 349 1/2	—	235 27	10 30	9		
groch	— —	340 378	—	—	29 16	32 24		
jęczmień	— —	291 306	—	—	25 9	26 13		
wyka	— —	260 312 1/2	—	—	22 18	27 3		
rzepak	— —	690 696	—	—	59 28	60 12		
rzep*	— —	— 720	—	—	—	62 15		
gorczyca	— —	— 570	—	—	—	49 16		
bób	— —	— 360	—	—	—	31 5		

Stan wody 2" niżej 0.

Kursa zamian: Londyn 6,21 3/4. Hamburg 150 3/4. Amsterdam 142 3/4. — *Alexander Makowski*.

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRIA. Wiedeń, 8 Wrzes. — Oczekują tu z wielką niecierpliwością zebrania się Rady Państwa, gdyż o ile słyhać, zaraz na pierwszych posiedzeniach ma być podany wniosek, licznemi podpisami opatrzony, a żądający rewizji ustawy Lutowej. W życzeniu tem jednoczą się wszystkie stronnictwa. Nawet zwolennicy ministerstwa przyznają, że na tej drodze coś zrobić trzeba, gdyż przy dotychczasowym kierunku ani na krok postąpić nie jestli ich życzeniu co do rewizji ustawy zadość się nie stanie. — Prezes Ministrów Arcy-Xiąże *Rainer*, wyjechał na krótki czas za urlopem incognito. Celem jego podróży jest podobno Londyn. — Nowy Minister marynarki *Baron Burger*, udał się do Triesto.

FRANCJA. Paryż, 5 Wrzes. — Przed niejakim czasem dziennik *La France* na czele swych szpalt, sposobem afiszowym zapowiedział ogłoszenie listu *P. Lagueronniera*, o opuszczeniu Rzymu. List ten rzeczywiście ogłoszony dziś został, ale zawiera nie tylko część zdań ogłoszonego publicysty Senat:ra. Po krótkim wstępie, *P. Lagueronniera* przyznaje naprzód, że opuszczenie Rzymu jest energicznie wymagane, przez wysoki i stanowczy wpływ urzędowy, oraz wyznaje bez wahania, że Rząd CesarSKI nie może utrzymać dłużej dotychczasowego dyplomatycznego położenia rzeczy w Rzymie i w Turynie. Polityka oczekiwania i oględności wyczerpała już swe ostatnie zasoby, i wypadaloby, aby Francja jak najspieszniej wyrzekła się owej polityki negacyjnej, a zmierzała ku rozwiązaniu, któreby lepiej odpowiadało interesom tak jej, jak Włoch i Europy. Dwa rozwiązania Rząd ma do wyboru: jedno proste opuszczenie Rzymu, a drugie, które *P. Lagueronniera* dość niejawnie określa, zależy na okupacji ograniczonej, z celem określonym i zastrzeżeniami godzącemi niezawisłość PAPIERIA z słusznymi pragnieniami ludności rzymskiej co do rozwoju swej egzystencji politycznej. Naturalnie *P. Lagueronniera*, daje temu ostatniemu pierwszeństwo, ale nie wyjaśnia dostatecznie powodów, albo raczej daje je, wywołując widmo czerwone. *Wiktoria-Emmanuel* w Rzymie jest w jego oczach poróżnienie Włoch z PAPIEŻEM; Włochy w niezgodzie z Katolicyzmem, to tryumf *Mazziniego*, to rewolucja, to wzburzenie całej Europy, czyli jednym słowem wojna powszechna! Takie jest twierdzenie Pana *Lagueronniera*. Opiera się ono jednak na przypuszczeniu, że władza doczesna PAPIERIA jest nieodzowną dla władzy duchownej, i że nie można zniweczyć pierwej, nie podkopując zarazem Katolicyzmu. — Krążyła tu w Paryżu pogłoska, że w obec postanowienia Cesarza nie zmieniając na niczem na teraz *statu quo* w Rzymie, Gabinet turyński postanowił przesłać Paryżkiemu notę z przedstawieniem mu stanu opinii we Włoszech, i postanowienia odważenia się na wszystko, byleby nareszcie objąć Rzym w posiadanie. Naturalnie wierzyć tej pogłosce nie można. — J. C. *Moblie* i *Csarzewicz*, przybyli wczoraj o 6:15 po południu do *Berdeaux*, a 7ej wyjechali w dalszą drogę do *Bajony*. — Pułkownik, a teraz Generał *Pallavicini*, otrzymał także Krzyż Komandorski Legji honorowej. — Mówią, iż ważne zaburzenia wybuchnąy w Tuniz.

WŁOCHY. — Dotychczas nie ma stanowczej pewności, w jaki sposób *Garibaldi* będzie sądzony. — Z *Napoli* donoszą, że 5go rozpoczął się tam proces Anglika

Bishop, obwinionego o udział w spisku reakcyjnym. — Ciekawym zbiegiem okoliczności, teraz właśnie, kiedy *Garibaldi* jest uwięziony, Minister spraw wew. wypłaca pensję roczną po 480 fr.; tym z żyjących ochotników, którzy z Dyktatorem wyładowali w *Marsala*. Z tysiąca ich zostało przy życiu około 500.

Ostatnie Wiadomości.

Szczegóły bitwy pod *Aspromonte* zaczynają się narzeczcie wyświecać. Zamieszczono w *Gazecie* urzędowej raport *Jenera Cialdinięgo*. Przyznaje on, że ochotnicy widząc się otoczonymi, dali znak aby zaprzestano ognia, ale zatrzymali dwóch parlamentarzystów, przez wojska Królewskie wysłanych. Wielu ochotników wziętych do niewoli oświadczyło, że nie wiedzieli o proklamacji Króla, i byli przekonani, iż wszystko się działo za porozumieniem z Rządem. Sztabury ochotników nie miały gość *S. baudzkiego* domu. — Według *Italia*, wojska straciły pod *Aspromonte* 5 poległych i 25 ranionych. *Garibaldi*stów w ranionych jest 20, liczba poległych niewiadoma.

Pressa Paryżka z 9go ogłasza telegram z *Palermo*, donoszący, że między *Garibaldi*stami a wojskiem nastąpiły nowe starcia, które jednak, dzięki postawie gwardji narodowej, zaraz przytłamiono. — Wszelkie listy z *Turyngu* potwierdzają wiadomość, że rana *Garibaldięgo* jest bardzo ciężka. — Według depesz z *Madrytu*, z d. 9go, *Correspondencia* zaprzecza podaniem *France* i *Pays* o postawie Hiszpanji w sprawie *Meksykańskiej*.

Z *Kopenhagi* 9go b. m. piszą, że Królowa *Wiktoria* urzędowanie przesiła Xięcia *Chrystjana* Duńskiego o rękę Xiężniczki *Aleksandry* córki Xięcia *Walji*.

Konferencje w sprawie *Serbkiej* doprowadziły narzeczcie do pewnego rezultatu. Turcy oddają twierdże *Sokoł* i *Uszyg*, zatrzymują twierdże *Dunajskie*, a osadzą tylko twierdże w *Bułgradzie*. *Mieszkańcy* Turccy opuszczają za wynagrodzeniem miasto. Okręg forteczny będzie rozszerzony. Widoki wojny słabną; uścisobnienie jest spokojniejsze. (Szkł: Ztg.)

Wiadomości Literackie.

Xięgarnia *Felixa* *Howalskiego*, przy ulicy *Wierzbowej* pod Nr 4736, wydała dalszy ciąg dzieła wydrukowanego w r. 1857; o fotografii, w którym to uzupełnieniu objęte są środki ulepszone i sprawdzone, oraz recepty będące obecnie w zastosowaniu przez najstydniejszych fotografów, a to według najnowszych dzieł francuzkich i niemieckich. Cena obecnie wydanego dalszego ciągu, zł. 3 gr: 10, biorącym zaś razem z poprzednio wydanem, odstępuje się zł. 5.

Xięgarnia i skład nót muzycznych *Henryka* *Merzbach* i *Ludwika* *Polak*, przy ulicy *Krakowskiej-Przedm*: Nr 446 (79) wprost *XX. Bernardynów*, otrzymała: *Ogólne Zasady ekonomji politycznej*, przez *Zygmunta* *Dangla*, tom 1szy, zł. 10; *Encyklopedia Prawa*, czyli rys ogólny nauk prawych i filozoficznych na podstawie filozofji prawa osnuty, przez *Dra* *H. Abrens*, tłumaczenie z niemieckiego, *St Petersburg*, zł. 20; *Żywoty Biskupów Wileńskich*, opisał *X. Winc*: *Przyałgowski*, *Wilno* z. 13 gr: 10; *Opowiadanie z przeszłości*, przez *Paulinę* z *L. Wilkońskie*, 3 tomy, *Poznań*, zł. 23 gr: 10; *Les Matieres fertilisantes engraiss minerales, regetaux et animaux, solides, liquides naturels et artificiels* par *Gustave* *Henze*, 4me edition, zł. 21; *Les Assolements et les systems de culture*, par *Gustave* *Henze*, zł. 21.

Nakładem xięgarni *M. Rodzyna* przy ulicy *Przechodniej* Nr 797, wyszedł z druku „*Kalendarz Polski, Popularno-Ziemski*“ na rok 1863, który zawiera oprócz właściwych informacyjnych i kalendarzskich przedmiotów, następujące artykuły: 1) *Przedmowa Redakcji*; 2) *Wieczera Pańska* (z ryciną); 3) *Kościół Grobu Chry-*

stusa Pana w Jerozolimie (z ryciną); 4) Grób N. Marji Panny (z ryciną); 5) Pojęcia religijne u dzikich ludów w Ameryce Południowej, przez Alojzego Kuczyńskiego; 6) Serbja i Serbowie (z ryciną), przez Zyg. Gawareckiego; 7) Napoleon I (z ryciną); 8) Odwiedziny w Hotelu Iawaliów w Paryżu; 9) Żuawi Algiersey (z ryciną); 10) Krzemieniec (z ryciną); 11) Chrzanowska, wspomnienie z czasów Sobieskiego (z ryciną); 12) Kapitan Kook i zgon jego na wyspie Owabji (z ryciną); 13) O żebraku z Kruczyn opowiedział rolnik ze Strażgrodu Adam Matkowski; 14) Natura i zemsta; 15) Czapnik jakich dużo, powiastka (z ryciną). Poezje: Pieśń żniwiarska, przez Władysława Syrokomłę; 2) Pielgrzym, przez Deotymę; 3) Pomsza o Krakowie, przez Annę Krakowiankę; 4) Sielanka sieroty, przez Michała Łomnickiego; 5) Karczma i zaścianek, przez Zofję z Brzozówki; 6) Zbiór pięknych myśli; 7) Anegdoty i Fraszki. Część gospodarska: 1) Julian Lubieniecki, (z drzeworytem); 2) Gęsi cudzoziemskie (z 7miu rycinami); 3) Zakład ogrodniczy, wzorowo urządzonej w Belgji (z ryciną); 4) Zarysy klimatologii polskiej, przez Karola Mstowskiego; 5) Maszyny do kopania kartofli (z 3ma drzeworytami); 6) Projekt ustawy Banku Włościańskiego, przez Józefa Gluzińskiego; 7) Wiatrak chłopski, (z ryciną); Skowronek, przez Józefa Gluzińskiego; 9) Nowe gatunki jedwabników, (z 3ma rycinami); 10) Wojna wołkom i mómolom zbożowym, wypowiedziana przez Greczkosiaja Polskiego; 11) Statystyka zużycia tytoniu; 12) O rozbiórce ilościowym gruntów, (z 7 rycinami); 13) Oznaczenie ilości wapna w marglu, (z ryciną); 14) Wiadomości gospodarskie; Ogłoszenia handlowe i febryk. Gruby ten Kalendarz składający się z 27 arkuszy druku, na papierze białym z kilkudziesięcioma drzeworytami w textcie, świętami odbitymi na czerwono i przekładany białym czystym na notaty papierem, kosztuje zł. 3 czyli kop: 45. Powyższy Kalendarz odbity w mniejszym formacie, kosztuje zł. 2. Skład główny w księgarni Rodzyna, biorącym na tuziny odstępuje się rabat. Dostać można we wszystkich księgarniach i składach materiałów piśmiennych.

DOPIESZCZKA.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.—Zawiadania niniejszem, że na stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Piotrkowie, odbędzie się w dniu 17 września r. b. o godzinie 10 z rana, licytacja głośna in plus na sprzedaż około 2000 korcy mialu węgla kamiennego, na placu stacji Piotrków znajdujacego się. Utrzymujący się na licytacji winien postąpić na siebie cenę zaraz na miejscu za całą powyższą ilość mialu uiszczyć i mial zakupiony własnem staraniem i kosztem z placu stacji Piotrków w dniach 25 od dnia odbytej licytacji zabrać pod rygorem opłaty placowego k. 1 1/2 na dobę od każdego nieodebranego korca.

Co do wymiaru i wywózki kupujący winien zastosować się do wskazan miejscowej służby Drogi Żelaznej i wszelkie przepisy porządku publicznego, oraz bezpieczeństwa jazdy uszanować. Różnica jakaby in minus lub in plus w ilości sprzedanego mialu w końcu wywózki takowego, okazać się mogła, będzie przy zabraniu reszty mialu przez zwrot nadpłaty, lub przez dopłatę niedoboru wzajemnie zaraz uregulowaną, częstkowa sprzedaż mialu wcale mniejsza mieć nie może.—Warszawa d. 2 Września 1862 r.—p. o. Prezydującego, Weyberd. Naczelnik Kancelarji, J. Niewęglowski.

Ktoby miał pewną ilość Nawozu, to jest od 10 do 100 fur mniej więcej, i takowy miał zamiar odstąpić, na fura lub ogółem, zechce zostawić swój adres w Księgarni Polskiej A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Nr 482 (4).

Pokój frontowy i Przedpokój, na 1m piętrze, jest do wynajęcia od 1go Października r. b., przy ulicy Podwale pod Nr 520. Wiadomość na miejscu.

Potrzebny jest natychmiast **Sklep z Mieszkanem**, przy jednej z pryncypalnych ulic; wiadomość przy ulicy Rymskiej pod Nr 742, w podwórzu w oficynie na 2m piętrze, w godzinach rannych.—Tamże są do sprzedania **Meble** mahońowe, prawie nowe; **Żelazo** duże i t. p.

1) **Kamienica** w okolicach Starego-Miasta, czyniąca dochodu Złp. 6,000, jest do sprzedania ostatecznie za Złp. 50,000, dług niewymagalny jest jeden Złp. 18,000, po 5%, i drugi Złp. 10,000, bez procentu, który się rocznie po Złp. 3,333 spłaca, zawiadania się Wgo Z., że gotówki jest potrzeba Złp. 15,000, bo Właściciel resztę na hypotece zostawił.— 2) **Dom** drewniany z placem przeszło lokci 2,000, blisko Nowego-Swiata, czyniący dochodu Złp. 2,677, jest do sprzedania ostatecznie za Złp. 22,000.— 3) Kamieniczka murowana, z placem także przeszło lokci 2,000, mająca, przy froncie ulicy, w okolicy tej samej, czyniąca dochodu Złp. 1,913, jest do sprzedania za Złp. 28,000, do pierwszego domku potrzeba gotówki Złp. 12,000, a do drugiego Złp. 18,000.— 4) Kamienica zupełnie w dobrym stanie, dobrze zbudowana, blisko Krakowskiego-Przedmieścia, przy rogu 4ch ulic, w której jest kilka sklepów, czyni dochodu Złp. 12,942, jest do sprzedania za Złp. 130,000, gotówki potrzeba Złp. 50,000, reszta ratami rocznymi po Złp. 10,000 może być spłaconą.— Informacja w Kantorze Strzeżeń-Mieszkań Nr 1 obok Dobroczyńności.

Z Radomia.— Zgubiony **Zegarek** z łańcuszkiem na szosie pod liżą, można za udowodnieniem odebrać w Zakładzie Zegarmistrzowskim Antoniego Bosowskiego w Radomiu.

SERY Litewskie, na sposób Szwajcarski i Limburgski; **Siedzie** Angielskie świeże w małych beczkach; **Kiełbasy** Krakowskie; **Słonina** Węgierska; **Figi** tegoroczne świeże, otrzymał Handel **Józefa Stoczkiewicza**, ulica Miodowa Nr 486.— Pierwszy transport **OSTRYG** nadejdzie za dni kilka, zaś następne transporta aż do wiosny regularnie nadchodzić będą. Prócz zagranicznych, wiele artykułów praktycznych naszych krajowych, do tegoż Handlu ciągle nadejdzieć będzie.

Komitet Budowy Mostu stałego na Wiśle w Warszawie.

Podaje do wiadomości osób interesowanych; iż w dniu 7 (19) b. m., o godzinie 11ej z rana, w sali licytacyjnej Rządu Gubernajnego Warszawskiego, odbywać się będzie głośna licytacja in minus, na dostawę ball 4-calowych sosnowych, potrzebnych do budowy bulwarków przy Moście stałym na Wiśle.

Przystępujący do licytacji, złożą dowody Rasy Gubernajnej Warszawskiej, na deponowane w niej wadium, w wysokości Rs. 140, jako wyrównyujące 1/10 części summy podanej do licytacji, gotowizną lub papierami kredytowymi, na kaucje przyłmowanem, które to wadja neutralizujemy się na licytacji zaraz powrócone zostaną.

Blizsza wiadomość o warunkach tej entrepryzy powziąć można w Kancelarji Komitetu budowy Mostu, w godzinach biurowych.

Warszawa dnia 9 Września 1862 r.
Przes Komitetu, Radca Tajaj, **J. Kaszczyński**.
Za Naczelnika Kancelarji, **Adamowski**.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła stopni 21.
Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stopni 1 cali 4. (W mierze).

TEATR WIELKI. Jutro, *List Żelazny*.

Winegrona Tokajskie wyborowe, zupełnie słodkie, na kuracje, odcień świeże, funt po Złp. 2 gr: 15, w Handlu Józefa Höhr, w gmachu Teatralnym.

W nowej **RESTAURACJI I KAWIARNI WARSZAWSKIEJ** przy ulicy Bielackiej pod Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod **Moronami**, na 1m piętrze, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolaacje**; co Czwartek doskonałe **Flaki, Kawa, Herbata** i inne **Trunki**. Tamże znajdujają się dwa regularne **Billardy**, dwadzieścia kilka **Pism Krajowych, Zagranicznych, rychła** usług; **Pokoje** obszerne, oświetlone gazem i w czystości utrzymane.

OSTRYGI OSTENDECKIE, wyborowe, codziennie świeże nadchodzą do Handlu **Ant: Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.